
TÁBOROVÁ
KRONIKA

NETOLICE 2023



Na vsetínském nádraží jsme se sešli v sobotu 15.7.2023 v 6:30 ráno.
Většina  byla  ospalá,  ale  všichni  jsme  se  těšili  na  nové  zážitky  a
dobrodružství.  Cesta vlakem byla dlouhá, naštěstí  všichni  dorazili  na
místo  v  pořádku.  Rozmístili  jsme  se  do  stanů  a  šli  se  podívat  po
tábořišti. Sluníčko pálilo, a tak jsme se osvěžili hadicí. Pak jsme měli
svačinu a rozdělili jsme se do skupinek. Ve skupinkách jsme vytvářeli
vlajku, pokřik a název. Následovala výborná večeře – párky v rohlíku!
Po večeři jsme šli k ohništi, kde jsme představovali své skupinky, zpívali
a hráli hry – např. „naštěstí, bohužel“. Potom se šli všichni chystat ke
spánku a šli jsme spát, abychom měli sílu na další slunečný den!!

1. Den
Máme tady první ráno. Deset minut po budíčku jsme se všichni (kromě
Bena) vydali  na ranní rozcvičku,  bohužel  nám začalo pršet a museli
jsme se navléct do pláštěnek.



Před snídaní jsme měli zamyšlení na téma, jak si představujeme Pána
Boha. Na snídani  jsme měli  zeleninu,  pečivo s lučinou a buchty.  Po
snídani jsme si odpočinuli a teta Marťa nám řekla příběh o Abrahamovi.
Nastal čas oběda, měli jsme špenátovou polévku a rýži s masem. Po
poobědovém šlofíku nás čekala hra a VTH. Hra spočívala v tom, že
jsme si měli z přírodnin vytvořit naše horské průvodce a na VTH byla
připravená hra „najdi tři“… Potom jsme ještě museli vymyslet básničku
s předem zadanými slovy.  Zhruba v pět  jsme se rozdělili  na starší  a
mladší.  Mladší  skupinka hrála kroket,  větší  přehazovanou. Na večeři
jsme měli mléčnou rýži s kakaem a lívance. Večer jsme ukončili u ohně.

Abrahám byl zdatný muž, v ruce držel velký nůž. On syna Izáka měl,
učit ho o Bohu chtěl.
Když z Moria sestupují, Pána Boha oslavují, že Izáka ochránil a táta ho
nezabil.
Tato šťastná událost slavila se celou noc. A Pán Bůh je stále králem,
v městě zvaném Jeruzalém.

Abrahám na Morii šel a Izáka s sebou měl.
Abrahám se trápil tím, že Izák byl synem jeho jediným. Stát se obětí
totiž měl, protože to Bůh chtěl. Poblíž je dnes Jeruzalém, kde se Ježíš
stal spasitelem.

Na hoře Moria, rybařila Maria.
Vylovila Izáka, pořádného lajdáka.
Abrahám v městě malém, utopil se taky málem. 
Jeruzalém je slavné město, není to jen plané gesto.

Abrahám a jeho syn šli spolu obětovat na horu.
Na hoře Moria oběť nebyla, Izáka ta situace vyděsila.
Měli  tak  velkou  víru,  která  je  pro  nás  vzorem.  Hledáme  tak  nový
Jeruzalém. 
Zkouška byla úspěšná, chválíme Hospodina.



2. Den
Tento  den  započal  Jirkovou  rozcvičkou,  kterou  tentokrát  nepřerušil
déšť, a tak jsme po rozcvičce došli suší do tábořiště.
Po  našem  ztišení  jsme  šli  na  snídani,  na  tu  jsme  měli  mléko  a
čokoládové polštářky a rohlíky s marmeládou.
Starší skupinka se po snídani shromáždila u ohniště. Následovaly hry,
které  se  započítávaly  do  konečného výsledku  VTH.  Po  bodovaných
hrách jsme měli oběd, na který byla polévka a knedlíky s masem. Když
nastal odpolední klid, mladší skupinka tábora byla v tábořišti  a tvořila
ozdoby pro jídelnu. Starší měli možnost jet do Jičína do aqaparku, kde
strávili celý odpolední klid a workshop.
Když se starší vrátili, všichni jsme si dali na svačinu meloun a hroznové
víno. Když byl čas na VTH, všichni zapli své poslední mozkové buňky.
Vedoucím byla dána mapa, po které měly být rozmístěné kousky veršů,
které byla potřeba si zapamatovat a v tábořišti zapsat na pergamen.
K večeři jsme měli nudle s kečupem a se sýrem. A po sundání vlajky
jsme se jako každý večer přesunuli k ohništi, kde jsme zakončili krásně
strávený den.



  

3. Den
Dnešní den začal poněkud chladněji než ty předchozí. Jako první nás
čekal  budíček  a  nástup  na  rozcvičku.  Z nástupu  jsme  se  všichni
rozběhli na rozcvičku, kde jsme si zacvičili  v kruhu. Poté následovalo
ranní ztišení, při kterém jsme probírali, jestli po svých rodičích dědíme
víru. Pak následovala výborná snídaně, na kterou jsme měli vánočku
s nutelou a chleba se salámem. Teď přišel čas na to, abychom se dali
do kupy, vyčistili zuby a podobně. Při zaznění Michalovy píšťalky jsme
se všichni seřadili na nástup, kde jsme vyvěsili vlajku. A protože Michal
slavil narozeniny, teta Jana mu předala dáreček a někteří dobrovolníci
mu dali hobla. Poté jsme se rozdělili na starší a mladší a měli jsme lekci
o  Eliášovi.  Dnes  nás  čekalo  překvapení  v podobě  dvou  policistů  se
psem.  Ukázali  nám různé  zásahy  a  způsoby  práce  se  psem,  který
prochází složitým výcvikem. Bylo to velice zajímavé a poučné. Zajo se
dobrovolně přihlásil, aby si útok psem vyzkoušel. Pes byl silný protivník,
ale  Zajo  ještě  větší.  Svačinu jsme nestihli,  proto  jsem šli  rovnou na
oběd, který byl o půl hodiny dříve. Oběd byl vynikající, protože byl řízek
s bramborem. A pak konečně odpolední klid, který byl až do 14 hodin.



Poté následovaly workshopy. Starší táborníci měli možnost si vyzkoušet
umění kaligrafie a mladší naopak si mohli vyrobit svůj vlastní lampion.
Potom přišel  čas na VTH,  neboli  vodní  hry.  Měli  jsme se obléct  do
plavek a pak nás čekaly různé aktivity, po kterých jsme nikdo nezůstali
sušší. Takže jsme se všichni museli sušit a připravit se na večeři, na
kterou byl chleba ve vajíčku s kečupem nebo hořčicí. Měli jsme chvilku
pauzu, po kterém byl nástup, který si každý musel připravit sám. Všem
se velice povedl a Michal z toho měl velikou radost. 
Po zavelení tety Marti jsme se vydali pomalu, ale jistě směrem k ohništi.
Tam jsme měli večerní program – písničky, opakování příběhu, hry atd.
Na konci nám Michal prozradil,  co si  sebou vzít  na dvoudenní výlet.
Dnešní program byl kratší, abychom měli více času si odpočinout. A tak
jsme se kolem desáté odebrali do pelechů. A tak skončil náš krásný 3.
den.

4. Den
Ráno se celý tábor sbalil na dvoudenní výlet. Autobus nás vezl směrem
Fryštejn.  Cesta  byla  náročná  –  po  snídani  s jogurtem  to  tři  jedinci
neustáli a zvraceli. Také pan řidič se musel „poprat“ s úzkými klitatými
cestičkami  a  nevlídnými  protijezdci,  které  nazval  „ty  vemeno“.  Hrad
Fryštejn je známý pohádkou O princezně Jasněnce a létajícím ševci.
Zdatní  jedinci  vylezli  až  na vyhlídkovou věž hradu.  Skalním městem
jsme pokračovali na Malou skálu, kde Esterka přišla o svůj druhý přední
zub za asistence pana doktora Michala.
Když jsme se dostavili na místo, kde na nás čekali s obědem, všichni
jsme odložili batohy a dali si oběd, na který byla mušličkouvá polévka a
těstoviny. Až všichni dojedli, znovu jsme se rozdělili na starší a mladší
skupiny. Mladší skupinka táborníků odešla k vodě a později se přesu-
nula na místo, kde čekali na starší a připravovali tábořiště. Mezitim jsme
se my starší auty přesunuli na Ferraty, kde jsme si vykoušeli lezení na
trase A a C. Bohužel  jsme museli  odejít  dřív  kvůli  dešti,  a  tak jsme
postupně dojeli na místo, kde se nachystaly celty na spaní. 
Na  večeři  jsme  si  opekli  špekáčky  a  po  dlouhém  dni  jsme  všichni
unavení, rozlámaní a zmrzlí ulehli do spacáků. Každopádně náš spánek
byl přerušen deštěm, takže někteří z nás se probudili ráno mokří.



5. Den
Start  z tábořiště u obce Michovka
Noční přebytky H2O za poryvu větru jsme vyvážili dobrovolným čištěním
zubů. Po snídani jsme se vydali zpět k Malé Skále. Cesta se zdála až
podezřele snadná oproti  předešlému dni,  ale nad našimi  hlavami se
stahovala temná mračna. Jejich vydatnost se projevila před obědem.
Díky ochotě  zaměstnanců občerstvení  u  řeky  jsme si  náš přivezený
oběd mohli vychutnat v suchu pod střechou.

Během  oběda  se  začala  temná  mračna  protrhávat.  A  než  jsme
převlečeni v plavkách vyrazili  na cestu k raftům, už se na nás vesele
smálo  sluníčko.  Když  jsme  dorazili  ke  Klokočům  na  parkoviště,
odevzdali jsme Farymu batoh do auta a rozdělili jsme se do skupin na
raft. Vybaveni vestami a vesly jsme vyrazili na plavbu po řece Jizeře.
Celou cestu nám svítilo sluníčko a zažívali jsme nevšední radost z vod
kolem nás.  Během plavby  někteří  jedinci  několikrát  skočili  do  vody,
Adrianku něco píchlo a také jsme potkali spoustu kačen s mladými a



někteří upustili do vody veslo. Lodní posádka ogarů do cíle přijela celá
promočená.  V cíli  jsme  odevzdali  lodě  a  se  zvýšenou  rychlostí  se
přesunuli do blízkého campu, kde jsme se převlékli a doplnili chybějící
energii.  Tetě  Martině  udělal  největší  radost  splachovací  záchod  a
dalším vedoucím neodolatelná káva. Netrvalo dlouho a spustil se velký
liják.  Naštěstí  se strýcovi  Michalovi  podařilo  domluvit  dřívější  příjezd
autobusu. Cesta do tábora byla natolik příjemná, že většina posádky
usnula. Tentokrát nikomu nebylo špatně. V táboře jsme si začali hledat
své věci, což některým dělalo problém. Nakonec se podařilo všechno
dohledat. Děkujeme tetě Zuzce za vysušení promoklých spacáků. Tety
kuchařky  mezitím  už  měly  připravenou  výbornou  večeři.  Rizoto  a
zapečené  zemáky.  Všem  chutnalo.  A  pak  už  nás  čekal  večerní
program. Teta Martina si pro nás připravila příběh o hoře Proměnění.
Nechyběly písničky, luštění a scénka o Bohu v krabičce. Ve čtvrt  na
deset zazněl povel k rozchodu pro mladší skupinky, které se šly ukládat
ke spánku. Velké skupinky pokračovaly, ne však na dlouho, protože je
přemohla únava. V půl jedenácté zavládlo v celém táboře ticho. Již bylo
slyšet pouze šumění listů a cvrlikání cvrčků.

6. Den
Den začal Jirkovou rozcvičkou, na kterou jsme vypadli ze spacáků a po
velmi účinném protažení jsme měli ztišení. Tentokrát bohužel bez Bédi,
kterého zastoupila naše zlatá teta Péťa. Na snídani jsme měli rohlíky se
salámem  a  nutelou.  V biblické  lekci  jsme  si  přečetli  o  Ježíšově
ukřižování  a  po  tomto  jsme  měli  svačinku  capri-sun  a  broskev.
Odpolední  program  jsme  celkem  profrčeli,  bo  jsme  (nebo  spíše  já)
nepochopili zadání. Na oběd jsme měli sekanou se zemáky a salátem.
Po odpoledním klidu byl workshop, během kterého jsme si vytvořili své
vlastní vaky v tématice tábora. Nastal čas na VTH. To bylo rozděleno
na  tři  části.  V první  části  jsme  odpovídali  na  otázky,  a  když  jsme
odpověděli  správně,  získali  jsme body a mohli  jsme si  tipnout  barvu
vršku,  který  Zajo  následně  vylosoval.  Když  jsme  se  trefili  do  barvy,
přidělovaly se další body. Kvíz byla druhá část a v poslední části jsme
hledali části šifry v lese.
Jak  jsme  přišli  do  tábořiště,  po  chvíli  jsme  povečeřeli  sladkou  rýži
s grankem. Mezitím co jsme si umývali  ešusy, začalo pršet a všichni
museli běžet do stanů. Když přestalo pršet, všichni jsme se přesunuli
k ohništi, kde jsme si užili poslední večer tábora.



7. Den
Ráno jsme se probudili  do krásného slunečného dne.  Je před námi
poslední den tábora. Po krásném probuzení při písničce jsme se pustili
do balení svých osobních věcí. Někteří táborníci se sbalili hravě, jiným
ne a ne zpět vlézt věci do batohů. Nakonec se vše podařilo sbalit  a
naložit  na velkou hromadu před stany,  kterou pak  Fary  přemístil  do
velkého vozíku. Mezitím kuchařky připravily snídani. 
Po snídani  nás čekal  poslední  nástup.  Hymna, pokřiky,  vyhodnocení
VTH, velké poděkování všem vedoucím i účastníkům, společná fotka… 
Zbývalo už jen uklidit celé tábořiště a vyrazit na autobus, který nás na
rozcestí nad tábořištěm čekal, aby nás dovezl na vlak domů. Rozloučili
jsme  se  s místem  a  některými  táborníky,  kteří  odjížděli  auty.  Na
vlakovém nádraží  nás už čekala teta  Zuzka se svačinami.  Vybaveni
dostatkem jídla a pití jsme nastoupili do vlaku a vyrazili na cestu domů,
která uběhla dobře a docela rychle. 
Na  vsetínském  nádraží  nás  už  čekaly  nejen  batohy,  ale  také  naši
milovaní rodičové. 



Nastalo  velké  loučení.  Letošní  tábor  skončil,  ale  zůstala  celá  řada
krásných a nezapomenutelných vzpomínek. 
Čest a chvála patří  našemu Bohu, který nás po celý týden chránil  a
provázel.

Shrnutí tábora:
Táborová kronika „Výstup na vrchol 2023“
Neplatí teď věci školní,
Jedem do Čech v plné polní. 
Tak už zase po roce vítají nás Netolice.
Sbal batoh, zavaž pohorky, čekají nás hor vrcholky.
I když nohy v stanu zebou, nezapomeň Bibli s sebou.
Na úpatí Prachovských skal zocelíš nejeden sval!
Letos máme čtyři týmy, snad mě neopustí rýmy.
Naši Kamzíci zelení neztrácejí nadšení.
I když se jim vždy nedaří, elán udržet si snaží.
V čele s Klárkou a strýcem Jirkou zažhnou oheň jednou sirkou.
Sytě žlutí Šerpové jsou zdatní poetové.
I když v eposu rým skřípe, doženou to bystrým vtipem.
Eli s Bédou jsou vždy smělí, VéTéHáčkám zdatně čelí.
Pak tu máme Modrolezce udatné to horolezce.
Janka a oba Davidové mají vždy postupy nové.
A červené Karabiny nemají čas na blbiny.
Evča s Elsou drží metlu ukážou svou sílu světu.
Teta Peťka a Růžovky vytvořili kreseb stovky.
A když je to s nimi dřina, zabaví je plastelína.



Až máš kázeň v malíčku, dej jim držet písničku.
Jolka a její muž Fary jsou mistři velikánské káry.
Přípravou jídla, ohně, vody provedou tě bez nehody.
Vždy ráno Jednoty hesla dají nám chuť do řemesla.
Slovem Božím jako pilou vládne Fary zdatnou silou.
Zuzi, Michal Císařovi na trůnu si však nehoví.
Michal věrně bez únavy všechno v tábořišti spraví.
Zuzka krmí, pere, kojí, všechny odřeninky hojí.
Zajo s Marťou ve dvojici posunou tvoji hranici.
Kdo body posbírá lehce, posune své horolezce.
A verše z Božího Slova zkouší děti zas a znova.
Nevíš-li si s dětmi rady, hvízdni nástup hned a tady.
Strejda Karel v zázemí stojí nohama na zemi.
 S kuchařkami máme pravý přísun vyvážené stravy.
Jejich zbytků recyklace je prostě bez konkurence.
A když je hlad veliký, ještě jsou tu knedlíky.
O tom, že život nejde lehce, svědčí nám biblické lekce.
Abrahám a jeho víra může nás denně podpírat.
Mojžíš a desky s Desaterem jsou pro nás ukazatelem.
Eliáš s Bohem po boku vrátil vody do potoků.
I přes strmá úbočí hor Pán Ježíš to je náš vzor.
Táborová přespávačka není žádná uspávačka.
Jízda busem do kopce udolá i svalovce.
Větší kusy ba i prcky zmohly cestou četné grck_zvracení,
Taky výhled z věže hradu na fotkách dělá parádu.
Bez vědomí hradního pána měli jsme svého kastelána.
I když voda stanem teče, táborník ten neuteče.
Ač déšť ohrožuje zdraví, na raftech se všechno spraví.
Když vytočí tě mizera, zchladí tě řeka Jizera.
Teď už naše horské tlupy mají svých zážitků kupy.
Zažili jsme chvíle krásné, i když nebylo nebe jasné.
Pod stožárem po těžkém cviku shluknem se ve vzorném šiku.
Vírou každý živý tvor pohne i vrcholky hor.
Kéž odjedeme proměněni a jsme pro druhé povzbuzením!

Na fotografie z     letošního tábora se můžete podívat zde:  
https://photos.google.com/share/AF1QipO8C4nf7cHD40AUGDGEC_29
LPaORrItabi2o2bZ6lSSkIeYjpPWU72n_YlMW7Rc6g?
key=WWNkZ3NySUppNzlvMWlrRmhyUmhoUFktcGJaMjdB

https://photos.google.com/share/AF1QipO8C4nf7cHD40AUGDGEC_29LPaORrItabi2o2bZ6lSSkIeYjpPWU72n_YlMW7Rc6g?key=WWNkZ3NySUppNzlvMWlrRmhyUmhoUFktcGJaMjdB
https://photos.google.com/share/AF1QipO8C4nf7cHD40AUGDGEC_29LPaORrItabi2o2bZ6lSSkIeYjpPWU72n_YlMW7Rc6g?key=WWNkZ3NySUppNzlvMWlrRmhyUmhoUFktcGJaMjdB
https://photos.google.com/share/AF1QipO8C4nf7cHD40AUGDGEC_29LPaORrItabi2o2bZ6lSSkIeYjpPWU72n_YlMW7Rc6g?key=WWNkZ3NySUppNzlvMWlrRmhyUmhoUFktcGJaMjdB



